Con  Pedido de Presupuesto 13/14 para la provisión de leña dura o semidura 

con entrega en las Comisiones de Fomento que componen la Zona Andina…..” se 

adjudicó “a la firma CURACO S.A. (C.U.IT. Nº 33-70813108-9), la provisión de lo 

solicitado por la suma total de PESOS DOS MILLONES CINCUENTA Y SEIS MIL 

DOSCIENTOS ($2.056.200,00)…”    

Como  consecuencia del contenido de las denuncias presentadas, con fecha 25 de 

septiembre de 2014 se dictó la Resolución N° 815/14 por medio de la cual se dispuso la 

solicitud de informes a los Ministerios de Economía y de Desarrollo Social provinciales,